
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    
C I T T A'  D I   G A L A T I N A 

Provincia di Lecce 
********** 

3° SETTORE ATTIVITA’ PRODUTTIVE 
Servizio Sviluppo Economico 

 

 
Prot. n.0038230                                                           ORDINANZA N. 190/D 
 

 
 

IL FUNZIONARIO DELEGATO 
 

Premesso che in data 02.09.2009, prot. n. 0033638/2009, è stato segnalato  che 
nei locali di Corso Porta Luce, 19 veniva svolta attività commerciale senza i prescritti 
provvedimenti autorizzativi; 

Che con nota del 04.09.2009 prot. n. 34104, verificato che agli atti di questo 
Ufficio Commercio non risulta alcun titolo autorizzativo per l’esercizio dell’attività 
commerciale nei locali di Corso Porta Luce, 19, si sono avviate le procedure istruttorie 
per  l’accertamento di quanto segnalato tramite il Comando di Polizia Locale, il Settore 
Urbanistica di questo Ente e il Servizio di Igiene Pubblica - U.O. di Galatina, e si è data 
comunicazione all’interessata dell’avvio del procedimento a norma della L. n. 241/90; 

Che con nota prot. n. 0037466 del 02.10.2009 l’Unità Operativa di Galatina del 
Servizio di Igiene Pubblica ha trasmesso relazione di servizio degli accertamenti 
effettuati presso il locale della Sig.ra Seclì Rina, sito in Galatina in Corso Porta Luce, 
19, segnalando l’inagibilità dello stesso in violazione degli artt. 36 e 37 del 
Regolamento Comunale di Igiene; 

Che in data 06.10.2009 prot. n. 0033870 il Comando di Polizia Locale ha 
trasmesso copia dei verbali di ispezione e di accertamento di illecito amministrativo 
elevati a carico della Sig.ra SECLI’ Rina Annunziata nata a Galatina l’08.01.01930 e 
residente alla Via Pascoli, 17,  per aver in violazione dell’art. 8 – c. 1° - della L.R. n. 
11/2003 “aperto l’esercizio di vicinato per la vendita di prodotti non alimentari (cicli, 
ciclomotori, pezzi di ricambio, ecc.) senza la preventiva comunicazione al Comune di 
Galatina” contestando la relativa sanzione amministrativa; 

Che per quanto riguarda lo svolgimento delle attività commerciali di vendita al 
dettaglio, senza i prescritti provvedimenti autorizzativi, va disposto, a norma dell’art. 27 
– comma 6 - della L.R. n. 11/2003, la chiusura immediata dell’esercizio; 

Che in riferimento alla comunicazione di avvio del procedimento alla Sig.ra 
Seclì Rina, agli atti di questo Settore non risulta pervenuta alcuna comunicazione in 
merito; 

Che per quanto innanzi va adottato con urgenza, in relazione a  disposto dall’art. 
27 – comma 6 della L.R. n. 11/2003 come modificata e integrata dalla L.R. n. 5/2008,  il 
provvedimento di cessazione dell’esercizio dell’attività commerciale svolta nei locali 
siti in questo Comune in Corso Porta Luce, 19; 



Vista la L.R. n. 11/2003 come modificata e integrata dalla L.R. n. 5/2008; 
Vista la L. n. 241/90 e ss.mm. e ii.; 
Vista il T.U. n. 267/00; 

   
 Vista la determinazione del Dirigente del Settore n. 3 del 28.01.2009, con la quale 

sono state delegate al Sig. Tundo Donato, Funzionario Responsabile del Servizio 
Attività Produttive, le funzioni del Settore con sottoscrizione e firma di atti aventi 
efficacia all’esterno, sino al 31.12.2009: 
 
 

O R D I N A 
 
alla Sig.ra SECLI’ Rina Annunziata, nata a Galatina il 08.01.1930 e residente alla Via 
Pascoli, 17, di cessare con effetto immediato l’esercizio dell’attività commerciale nei 
locali siti in questo Comune in Corso Porta Luce, 19, con avvertenza che in difetto si 
procederà nei termini di legge. 
 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al TAR-Puglia Sez. di Lecce 
entro 60 giorni dalla data di avvenuta notifica a norma della Legge 1034/71 nonchè 
ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro il termine di 120 giorni 
sempre dalla data di notifica, ai sensi dell’art. 8 del DPR 24.11.1971 n. 1199. 

 
La presente ordinanza va notificata alla Sig.ra SECLI’ Rina Annunziata come sopra 

meglio identificata e trasmessa in copia, successivamente, al Comando di P.S., alla 
Stazione dei C.C., al Comando P.U. e pubblicata all’albo Pretorio e sul sito Internet del 
Comune. 

 
Galatina, 08 ottobre 2009 
 
 

IL FUNZIONARIO DELEGATO 
   f.to (SIG. DONATO TUNDO) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Doryinrete/Ordinanze/SECLI’ RINA 
/Masciullo 

 
 
 
 


